



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2015

№ 360

*О внесении изменений в постановление администрации области от 18.08.2014 № 862 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Развитие физической культуры и спорта во Владимирской области»*

В соответствии с Законами Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» и от 29.12.2014 № 153-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и в целях повышения эффективности использования бюджетных средств, выделенных на реализацию мероприятий в сфере развития физической культуры и спорта, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Владимирской области от 18.08.2014 № 862 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Развитие физической культуры и спорта во Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы Владимирской области «Развитие физической культуры и спорта во Владимирской области»:

1.1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.2. В разделе «IV. Ресурсное обеспечение государственной программы»:

1.1.2.1. В абзаце 2 цифры «3 005 735,073» заменить цифрами «3 100 676,773».

1.1.2.2. В абзаце 4 цифры «2 030 486,3» заменить цифрами «2 093 798,0».

1.1.2.3. В абзаце 5 цифры «841 650,0» заменить цифрами «873 280,0».

1.1.2.4. В абзаце 9 цифры «293 406,1» заменить цифрами «338 020,5».

1.1.2.5. В абзаце 10 цифры «298 225,8» заменить цифрами «303 056,5».

1.1.2.6. В абзаце 11 цифры «298 225,8» заменить цифрами «312 092,4».

1.1.2.7. В абзацах 18 и 19 цифры «121 720,0» заменить цифрами «137 535,0».

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной программы Владимирской области «Развитие физической культуры и спорта во Владимирской области»:

1.2.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.2. В разделе «IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1»:

1.2.2.1. В абзаце 1 цифры «1 985 579,4» заменить цифрами «2 017 257,4».

1.2.2.2. В абзаце 3 цифры «1 017 840,7» заменить цифрами «1 017 888,7».

1.2.2.3. В абзаце 4 цифры «841 650,0» заменить цифрами «873 280,0».

1.2.2.4. В абзацах 8, 9 и 10 цифры «151 893,2» заменить цифрами «151 909,2».

1.2.2.5. В абзацах 17 и 18 цифры «121 720,0» заменить цифрами «137 535,0».

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва во Владимирской области» государственной программы Владимирской области «Развитие физической культуры и спорта во Владимирской области»:

1.3.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.3.2. В разделе «IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2»:

1.3.2.1. В абзаце 1 цифры «125 885,332» заменить цифрами «128 191,432».

1.3.2.2. В абзаце 3 цифры «118 495,917» заменить цифрами «120 785,017».

1.3.2.3. В абзаце 7 цифры «16 693,6» заменить цифрами «17 445,3».

1.3.2.4. В абзацах 8 и 9 цифры «16 693,6» заменить цифрами «17 462,3».

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие детско-юношеского футбола во Владимирской области» государственной программы Владимирской области «Развитие физической культуры и спорта во Владимирской области»:

1.4.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.4.2. В разделе «IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3»:

1.4.2.1. В абзаце 1 цифры «4 939,2» заменить цифрами «5 368,8».

1.4.2.2. В абзацах 4, 5 и 6 цифры «705,6» заменить цифрами «848,8».

1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Управление отраслью физической культуры и спорта» государственной программы Владимирской области «Развитие физической культуры и спорта во Владимирской области»:

1.5.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.5.2. В разделе «IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4»:

1.5.2.1. В абзаце 2 цифры «889 331,141» заменить цифрами «949 876,141».

1.5.2.2. В абзаце 4 цифры «889 210,483» заменить цифрами «949 755,483».

1.5.2.3. В абзаце 8 цифры «124 113,7» заменить цифрами «167 817,2».

1.5.2.4. В абзаце 9 цифры «128 933,4» заменить цифрами «132 836,2».

1.5.2.5. В абзаце 10 цифры «128 933,4» заменить цифрами «141 872,1».

2. Приложение № 3 к государственной программе Владимирской области «Развитие физической культуры и спорта во Владимирской области» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



С.Ю.Орлова

Приложение № 1  
к постановлению  
администрации области  
от 21.04.2015 № 360

Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам	<p>Объем финансирования государственной программы на период 2014 - 2020 годы составляет 3 100 676,773 тыс. руб., в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- средства федерального бюджета – 133 598,773 тыс. рублей;</li><li>- средства областного бюджета – 2 093 798,0 тыс. рублей;</li><li>- средства местных бюджетов – 873 280,0 тыс. рублей (по согласованию).</li></ul> <p>Из федерального бюджета предусмотрено: в 2014 году – 133 598,773 тыс. рублей.</p> <p>Из областного бюджета предусмотрено: в 2014 году – 245 951,2 тыс. рублей; в 2015 году – 338 020,5 тыс. рублей; в 2016 году – 303 056,5 тыс. рублей; в 2017 году – 312 092,4 тыс. рублей; в 2018 году – 298 225,8 тыс. рублей; в 2019 году – 298 225,8 тыс. рублей; в 2020 году – 298 225,8 тыс. рублей.</p> <p>Из местных бюджетов предусмотрено: в 2014 году – 95 515,0 тыс. рублей; в 2015 году – 137 535,0 тыс. рублей; в 2016 году – 137 535,0 тыс. рублей; в 2017 году – 137 535,0 тыс. рублей; в 2018 году – 121 720,0 тыс. рублей; в 2019 году – 121 720,0 тыс. рублей; в 2020 году – 121 720,0 тыс. рублей.</p>
---	--



Приложение № 2  
к постановлению  
администрации области  
от 21.04.2015 № 360

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1	<p>Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 1, составляет 2 017 257,4 тыс. рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- средства федерального бюджета – 126 088,7 тыс. рублей;</li><li>- средства областного бюджета - 1 017 888,7 тыс. рублей;</li><li>- средства местных бюджетов – 873 280,0 тыс. рублей (по согласованию).</li></ul> <p>Из средств федерального бюджета предусмотрено: в 2014 году – 126 088,7 тыс. рублей.</p> <p>Из средств областного бюджета предусмотрено: в 2014 году – 106 481,5 тыс. рублей; в 2015 году – 151 909,2 тыс. рублей; в 2016 году – 151 909,2 тыс. рублей; в 2017 году – 151 909,2 тыс. рублей; в 2018 году – 151 893,2 тыс. рублей; в 2019 году – 151 893,2 тыс. рублей; в 2020 году – 151 893,2 тыс. рублей.</p> <p>Из местных бюджетов предусмотрено: в 2014 году – 95 515,0 тыс. рублей; в 2015 году – 137 535,0 тыс. рублей; в 2016 году – 137 535,0 тыс. рублей; в 2017 году – 137 535,0 тыс. рублей; в 2018 году – 121 720,0 тыс. рублей; в 2019 году – 121 720,0 тыс. рублей; в 2020 году – 121 720,0 тыс. рублей.</p>
---	---



Приложение № 3  
к постановлению  
администрации области  
от 21.04.2015 № 360

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2	<p>Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 2, составляет 128 191,432 тыс. рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- средства федерального бюджета – 7 389,415 тыс. рублей;</li><li>- средства областного бюджета - 120 785,017 тыс. рублей.</li></ul> <p>Из средств федерального бюджета предусмотрено: в 2014 году – 7 389,415 тыс. рублей.</p> <p>Из средств областного бюджета предусмотрено: в 2014 году – 18 334,317 тыс. рублей; в 2015 году – 17 445,3 тыс. рублей; в 2016 году – 17 462,3 тыс. рублей; в 2017 году – 17 462,3 тыс. рублей; в 2018 году – 16 693,6 тыс. рублей; в 2019 году – 16 693,6 тыс. рублей; в 2020 году – 16 693,6 тыс. рублей.</p>
---	---



Приложение № 4  
к постановлению  
администрации области  
от 21.04.2015 № 360

<p>Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3</p>	<p>Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 3, составляет 5 368,8 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета - 5 368,8 тыс. рублей. Из средств областного бюджета предусмотрено: в 2014 году – 705,6 тыс. рублей; в 2015 году – 848,8 тыс. рублей; в 2016 году – 848,8 тыс. рублей; в 2017 году – 848,8 тыс. рублей; в 2018 году – 705,6 тыс. рублей; в 2019 году – 705,6 тыс. рублей; в 2020 году – 705,6 тыс. рублей.</p>
--	--



Приложение № 5  
к постановлению  
администрации области  
от 21.04.2015 № 360

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4	<p>Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 4, составляет 949 876,141 тыс. рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- средства федерального бюджета – 120,658 тыс. рублей;</li><li>- средства областного бюджета - 949 755,483 тыс. рублей.</li></ul> <p>Из средств федерального бюджета предусмотрено: в 2014 году – 120,658 тыс. рублей.</p> <p>Из средств областного бюджета предусмотрено: в 2014 году – 120 429,783 тыс. рублей; в 2015 году – 167 817,2 тыс. рублей; в 2016 году – 132 836,2 тыс. рублей; в 2017 году – 141 872,1 тыс. рублей; в 2018 году – 128 933,4 тыс. рублей; в 2019 году – 128 933,4 тыс. рублей; в 2020 году – 128 933,4 тыс. рублей.</p>
---	--





















Основное мероприятие 4.4. «Переподготовка и повышение квалификации руководящих работников и специалистов учреждений физкультурно-спортивной направленности»	Департамент по физической культуре и спорту администрации Владимирской области	X	X	X	X	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	1540,0	
		567	1103	1742149	200	Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
						Областной бюджет	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	220,0	1540,0
Основное мероприятие 4.5. «Централизованные расходы по оплате труда руководителей учреждений, спортивным показавшим высокие результаты на всероссийских и международных соревнованиях и их тренерам-преподавателям»	Департамент по физической культуре и спорту администрации Владимирской области	X	X	X	X	1105,7	1892,4	1892,4	1892,4	1892,4	1892,4	1366,4	1366,4	1366,4	1366,4	1366,4	10882,1	
		567	1101	1742151	600	Федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			1102	1742151	600	Областной бюджет	212,4	378,8	378,8	378,8	378,8	378,8	250,4	250,4	250,4	250,4	250,4	2100,0
	1103	1742151	600	Местный бюджет	771,2	1321,9	1321,9	1321,9	1321,9	1321,9	981,0	981,0	981,0	981,0	981,0	981,0	7679,9	
					122,1	191,7	191,7	191,7	191,7	191,7	135,0	135,0	135,0	135,0	135,0	1102,2		
					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

